ПРОТОКОЛ №1

заседания муниципальной трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений

в городе Канаш Чувашской Республики

город Канаш                                                                                                          31 марта 2021 года

                                                               14:00 часов

Присутствовали:

От администрации города Канаш Чувашской Республики:

Михайлов Виталий Николаевич – глава администрации города Канаш Чувашской

Республики;

Суркова Наталия Владиславовна - заместитель главы по вопросам социальной

политики -начальник отдела образования и молодежной политики – координатор заседания;

Алапов Ринат Рифкатович – начальник отдела ЖКХ администрации города Канаш

Чувашской Республики;

Никитина Алина Витальевна – ведущий специалист-эксперт правового отдела

администрации города Канаш Чувашской Республики – секретарь комиссии.

От объединений профсоюзов:

Григорьев Виктор Владимирович – председатель Координационного Совета

организаций профсоюзов города Канаш (по согласованию);

Макарова Эльвира Валериевна – председатель первичной профсоюзной организации

АО «Промтрактор - Вагон» (по согласованию);

Александрова Ирина Анатольевна – председатель Канашской городской организации

профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации (по

согласованию);

Михайлов Геннадий Николаевич - председатель первичной профсоюзной организации

БУ «Канашский межтерриториальный медицинский центр» Минздрава Чувашии (по

согласованию).

От объединений работодателей:

Кожаев Сергей Владимирович – управляющий директор АО «Канашский

автоагрегатный завод» (по согласованию);

Любова Людмила Ивановна – начальник отдела КУ ЧР «Центр занятости населения

города Канаш» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики (по

согласованию);

Муханов Владимир Федорович – исполнительный директор АО «Вагон» (по

согласованию).

Повестка дня:

1. Об утверждении плана работы муниципальной трехсторонней комиссии по

регулированию социально-трудовых отношений в городе Канаш Чувашской Республики на

2021 год.

2. О ходе подготовки к детской оздоровительной кампании в 2021 году.

3. Разное.

1 вопрос. Об утверждении плана работы муниципальной трехсторонней комиссии по

регулированию социально-трудовых отношений в городе Канаш Чувашской Республики на

2021 год.

Слушали: Суркову Наталию Владиславовну - заместителя главы по вопросам

социальной политики-начальника отдела образования и молодежной политики –

координатор заседания.

Координатор заседания предложила присутствующим членам комиссии внести свои

предложения в план работы муниципальной трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений в городе Канаш Чувашской Республики на 2021 год.

Решили:

1.1.  После внесения ряда предложений было решено утвердить план работы

муниципальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых

отношений в городе Канаш Чувашской Республики на 2021 год.

2 вопрос. О ходе подготовки к детской оздоровительной кампании в 2021 году.

Слушали: Суркову Наталию Владиславовну - заместителя главы по вопросам

социальной политики-начальника отдела образования и молодежной политики –

координатор заседания.

Координатор заседания предложила ознакомиться с презентацией о ходе подготовки к

детской оздоровительной кампании в 2021 году, согласно приложению на 15 листах.

Решили:

2.1. Принять к сведению презентацию координатора заседания.

2.2. Рекомендовать образовательным учреждениям города Канаш Чувашской

Республики:

обеспечить в 2021 году в соответствии с программой «Совершенствование

социальной поддержки семьи и детей» государственной программы Чувашской Республики

«Социальная поддержка граждан» отдыхом и оздоровлением 65% несовершеннолетних от

общей численности детей школьного возраста.

2.3. МКУ «Отделу образования и молодежной политики города Канаш Чувашской

Республики» совместно с БУ ЧР «Канашский комплексный центр социального

обслуживания населения» Министерства труда и социальной защиты Чувашской

Республики в период летней оздоровительной кампании 2021 года:

принять дополнительные меры по обеспечению максимального охвата детей,

состоящих на различных видах учета в органах и учреждениях системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, а также детей, находящихся в

трудной жизненной ситуации, организованными формами отдыха и занятости;

в целях профилактики правонарушений детей, состоящих на профилактическом

учете, организовать проведение профильных смен с охватом не менее 20% подростков от

общего количества стоящих на учете;

продолжить работу по осуществлению контроля за подготовкой организаций отдыха

детей и их оздоровления к оздоровительной кампании, включая соответствие организаций

отдыха детей и их оздоровления санитарно-эпидемиологическому законодательству

Российской Федерации, требованиям антитеррористической и пожарной безопасности;

усилить контроль за укомплектованностью организаций отдыха детей и их

оздоровления к оздоровительной кампании, включая соответствие организаций отдыха детей

и их оздоровления квалифицированными медицинскими и педагогическими работниками,

вожатыми, не имеющими установленных законодательством Российской Федерации

ограничений на занятие соответствующей трудовой деятельностью, а также прошедшими

обязательные предварительные медицинские осмотры и периодические медицинские

осмотры (обследования).

2.4. Рекомендовать организациям отдыха детей и их оздоровления всех типов и форм

собственности при подготовке к летней оздоровительной кампании 2021 года

руководствоваться Постановлением Главного государственного врача Российской

Федерации А.Ю. Поповой от 30.06.2020 года №16 «Об утверждении

санитарноэпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций

и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и от 28.09.2020 года №28

«Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20» «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи».

2.5. Срок информирования администрации города Канаш Чувашской Республики о

проделанной работе по пунктам 2.3., 2.4. – по мере необходимости.

Координатор муниципальной трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений

в городе Канаш Чувашской Республики                     Суркова Н.В.

Секретарь заседания                                                                                                    Никитина А.В.